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一、绩效目标分解下达情况
2024年自治区下达我县项目资金50万元，要求在全县建设有机肥施用与化肥减量化示范区1个，示范面积0.5万亩，累计宣传培训技术人员及农户50人次。示范区化肥施用量减少3%以上，带动全县化肥使用总量控制在合理范围，主要粮食作物化肥利用率达到42%。
二、绩效情况分析
（一）资金投入情况分析。2024年下达我县资金50万元，资金全部到位。
（二）资金管理情况分析。
项目总资金50万元，使用49.034686万元，其中有机肥施用与化肥减量化示范区建设费用39.304686万元，主要用于0.5万亩示范区建设费用，包括示范区建设所需生产物资购买（有机肥、种子、化肥、农药、机械、燃油、滴灌带等）等；用于车辆租赁3.905万元；举办培训班0.905万元；劳务用工工资3.78万元；项目建设期间相关技术人员下乡补助、外出学习相关培训的差旅1.14万元；正常结余0.965314万元。
（三）总体绩效目标完成情况分析。
在冯记沟乡马儿庄村建设有机肥施用与化肥减量化示范园区1个，面积5000亩，集成推广有机肥+测土配方施+病虫害绿色统防统治+无人机喷肥、有机肥+新型硫氮肥+水肥一体化+北斗导航精量播种等技术模式。示范区化肥施用量减少3%以上，带动全县化肥使用总量控制在合理范围，主要粮食作物化肥利用率达到42%。举办有机肥施用与化肥减量化培训班，累计培训70余人次。完成总体绩效目标。
（四）绩效指标完成情况分析。
1.产出指标完成情况分析。
（1）数量指标。建设有机肥施用与化肥减量化示范园区1个，示范面积0.5万亩，宣传培训技术人员及农户50人次。在冯记沟乡马儿庄村建设有机肥施用与化肥减量化示范园区1个，面积5000亩，举办有机肥施用与化肥减量化培训班，累计培训70余人次。
（2）质量指标。项目示范区建设高质量完成。有机肥施用与化肥减量化示范园区集成推广有机肥+测土配方施+病虫害绿色统防统治+无人机喷肥、有机肥+新型硫氮肥+水肥一体化+北斗导航精量播种等技术模式。
（3）时效指标。项目实施期限为2024年12月月底之前，项目已经完成。
2.效益指标完成情况分析。
（1）经济效益。示范区化肥投入成本减少3%以上。化肥减量示范区内农作物经过试验测产，产量较常规区域高，经济效益较常规区域提升（以试验报告为准）。
（2）社会效益。农户对有机肥应用的重要性认识提高。项目选取种植大户、农业企业、家庭农场、专业合作社等新型经营主体及社会化综合服务组织，可以发挥示范带动作用。
（3）生态效益。化肥减量增效示范区内通过新技术、新肥料产品的应用，化肥施用量减少5%。
（4）可持续影响。耕地质量稳步提升，有机肥的大力推广及良好施用可以提升耕地质量。
3.满意度指标完成情况分析。项目区群众满意度≥90%。通过项目区随机调查，项目区农户对化肥减量增效项目实施的满意度≥90%。
三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施
未发生总体绩效目标和绩效指标未完成情况，政策执行或项目实施中未发现存在问题。
四、绩效自评结果拟应用和公开情况
项目主管部门将按照财政部门的统一要求，对绩效评价情况予以公开。
五、其他需要说明的问题
中央巡视、各级审计和财政监督检查中未发现相关违规问题。
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中央转移支付盐池县化肥减量增效项目绩效目标自评表
（2024年度）
	转移支付（项目）名称
	盐池县2024年化肥减量增效项目

	中央主管部门
	财政部、农业农村部

	地方主管部门
	盐池县财政局
	资金使用单位
	盐池县农业农村局

	资金投入情况
（万元）
	
	全年预算数（A）
	全年执行数（B）
	预算执行率（B/A×100%)

	
	年度资金总额：
	50
	49.034686万元
	98%

	
	 其中：中央财政资金
	50
	49.034686万元
	98%

	
	       地方资金
	
	
	

	
	       其他资金
	
	
	

	资金管理情况
	
	情况说明
	存在问题和改进措施

	
	分配科学性
	科学
	无

	
	下达及时性
	及时
	无

	
	拨付合规性
	合规
	无

	
	使用规范性
	规范
	无

	
	执行准确性
	准确
	无

	
	预算绩效管理情况
	正常
	无

	
	支出责任履行情况
	正常
	无

	总体目标完成情况
	总体目标
	全年实际完成情况

	
	目标1：建设有机肥施用与化肥减量化示范园区1个；目标2：开展有机肥应用示范应用0.5万亩；目标3：培训技术人员及农户50人次。
	在冯记沟乡马儿庄村建设有机肥施用与化肥减量化示范园区1个，面积5000亩。举办有机肥施用与化肥减量化培训班，累计培训70余人次。

	绩效指标
	一级
指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	全年实际完成值
	分值
	得分

	
	产
出
指
标
（50）
	数量指标
	建设有机肥施用与化肥减量化示范园区1个
	1
	1
	10分
	10分

	
	
	
	示范面积0.5万亩
	0.5万亩
	0.5万亩
	10分
	10分

	
	
	
	宣传培训技术人员及农户50人次
	50
	70
	10分
	10分

	
	
	质量指标
	项目示范区建设高质量完成
	高质量完成
	高质量完成
	10分
	10分

	
	
	时效指标
	项目实施期限
	2024年12月31日之前
	2024年12月31日之前
	10分
	10分

	
	效
益
指
标（40）
	经济效益
指标
	示范区化肥投入成本减少
	≥5%
	≥5%
	10分
	10分

	
	
	社会效益
指标
	农户对有机肥应用的重要性认识提高
	提高
	提高
	10分
	10分

	
	
	生态效益
指标
	核心示范区减少化肥施用量减少
	≥5%
	≥5%
	10分
	10分

	
	
	可持续影响指标
	耕地质量稳步提升
	稳步提升
	稳步提升
	10分
	10分

	
	满意度指标（10）
	服务对象
满意度指标
	项目实施满意度
	≥90%
	≥90%
	10分
	10分

	
	合计
	
	
	
	100分
	100分

	说明
	无

	注：1.资金使用单位按项目绩效目标填报，主管部门汇总时按区域绩效目标填报。
2.其他资金包括与中央财政资金、地方财政资金共同投入到同一项目的自有资金、社会资金，以及前年度的结转结余资金等。
3.全年执行数是指按照国库集中支付制度要求所形成的实际支出。
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